

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 3 0 日に契約した宇治川向島地区護岸整備他工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 7 年 8 月 8 日

発注者	住所 氏名	大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	京都府京都市下京区五条通西洞院西入小柳町 5 1 8 公成建設（株） 代表取締役 絹川 雅則
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		139,115,818	
河川土工		式	1		11,475,900	
盛土工		m3	280		968,426	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		586,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		131,994	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		66,061	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		184,171	
盛土工(ICT)		m3	9,900		10,507,474	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		2,250,270	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,173,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,083,584	
法覆護岸工		式	1		3,633,252	
多自然護岸工		式	1		3,633,252	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	m2	222	16,366	3,633,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工						
		式	1		122,939,600	
捨石工						
		式	1		122,939,600	
捨石	φ 400内外					
		m3	5,300	22,928	121,518,400	
表面均し						
		m2	950	1,496	1,421,200	
仮設工						
		式	1		1,067,066	
工事用坂路工						
		式	1		794,773	
工事用坂路						
		式	1		211,464	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		式	1		217,782	
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=150mm					
		式	1		112,807	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		252,720	
工事用道路工						
		式	1		272,293	
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 t=150mm					
		式	1		272,293	
直接工事費						
		式	1		139,115,818	
共通仮設費						
		式	1		15,038,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,463,461	
技術管理費		式	1		500,785	
システム初期費(ICT)		式	1		500,785	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,962,676	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,574,726	
純工事費		式	1		154,154,005	
現場管理費		式	1		40,050,051	
工事原価		式	1		194,204,056	
一般管理費等		式	1		30,125,944	
工事価格		式	1		224,330,000	
消費税相当額		式	1		22,433,000	
工事費計		式	1		246,763,000	